

639986 III, 136

221.1000.

Biblioteka Jagiellońska



1002315098

407 6776

(155 1277)

RODACY,

G.96.

W ciągu pierwszych czterech lat okupacji patrioci krajów ujarzmionych obniżali produkcję rolną, palili zbiory, zabijali bydło i trzode chlewną, by w ten sposób zmniejszyć ilość środków żywnościowych, tłuszczów i skór, potrzebnych najeźdźcom niemieckim dla prowadzenia wojny.

Na progu zniw tegorocznych inny narzuca się obowiązek. Zwycieskie wojska sojusznicze toczą na ziemi francuskiej krwawe boje o wyzwolenie Europy z barbarzyńskiej tyranii niemieckiej. Im mniej będą musiały sprowadzić żywności dla wygłodzonej ludności Francji, tym więcej zaoszczędzą okretów dla przewozu żołnierzy i sprzętu wojennego, tym szybciej dokona się złamanie potęgi wojennej Niemiec, a w ślad za tym odbudowa Niepodległej Polski Ludowej.

W tej przelomowej chwili **POLSKIE KIEROWNICTWO WALKI PODZIEMNEJ** wzywa wszystkich Polaków, pracujących na roli, zarówno samodzielnych właścicieli, jak dzierżawców, polowników i robotników rolnych do wyteżenia wszystkich sił w celu osiągnięcia jak największych zbiorów w okresie zniw tegorocznych. Każdy gornik, robotnik przemysłowy lub rzemieślnik, zagrożony deportacją na roboty do Niemiec, o ile nie otrzymał innego zadania na polu walki z okupantem, powinien ukryć się na fermie i przyczynić osobistym wysiłkiem do spotęgowania zbiorów. Każdy Polak powinien przekazać każdemu Francuzowi do którego jeszcze nie dotarły instrukcje Organizacji Oporu, tegoroczne hasła letnie:

1. SPOTEGOWAC PRODUKCJĘ ROLNĄ -
2. OSIAGNAC JAKNAJWIĘKSZE ZBIORY -
3. UKRYĆ ZBIORY, BYDŁO I TRZODE CHLEWNA, PRZED REKWIZYCJĄ NIEMIECKĄ LUB PRZYMUSOWĄ SPRZEDAŻĄ NA RZECZ URZĘDOW ŻYWNOSCIOWYCH.

Wszystkie polskie organizacje, związki i stowarzyszenia oraz wszyscy uświadomieni patrioci mają obowiązek rozpowszechnienia hasel powyższych wśród ogółu ludności polskiej i wśród naszego francuskiego otoczenia. **WALKA O ZWIEKSZENIE PRODUKCJI ROLNEJ w roku bieżącym jest WALKA O ZWYCIĘSTWO.**

Lipiec 1944 r.

KIEROWNICTWO WALKI PODZIEMNEJ



639986

RARA



639986

III raro

136



>81 Q 1078/63